האם תושב הוא מי שגר רוב זמנו בישראל, או מי שמשפחתו בישראל, או מי שרכש בית בישראל וכו'. בית המשפט ענה על כך בפשטות כי כל מקרה נבחן לנסיבותיו המיוחדות. אף מי שנושא תעודת זהות ישראלית בה כתובתו היא בישראל, אינו בהכרח תושב ישראל.

- מי שנכנס לישראל על פי אשרה או רשיון שניתנו לפי *חוק הכניסה לישראל, תשי"ב 1952*, לרבות מי שנכנס לישראל והוא פטור מהצורך באשרה או ברשיון לפי סעיף 17(א) לחוק האמור (לפי סעיף זה פטורים בעלי דרכון דיפלומטי מאשרה, תיירים ממדינות מסוימות, וכמו כן רשאי שר הפנים לתת פטורים לאנשים מסוימים במקרים מיוחדים), או מי שנכנס לישראל לפי אחד הצווים של שר הפנים מכוח סעיף 17 לחוק האמור שפורטו בתקנות לפי חוק זה - והכל אם הפגיעה הייתה בישראל או בשטח אחר שקבע שר הביטחון בצו לעניין זה לגבי כל סוגי הנכנסים לישראל או לגבי חלק מהם.

שר הביטחון קבע בצו התגמולים לנפגעי פעולת איבה (קביעת שטח המוחזק בידי צבא הגנה לישראל), תשל"א - 1971 כי **"שטח אחר"** הוא כל שטח המוחזק בידי צה"ל, לגבי כל סוגי הנכנסים לישראל או לגבי חלק מהם (לעניין זה קבע השר מספר צווים אשר פורטו בתקנות התגמולים לנפגעי פעולות איבה (נכנסים לישראל) תשל"א - 1970). תקנות אלו קובעות כי הגדרת הפטור תחול על מי שנכנס לישראל והוא פטור מאשרה לפי הצווים הבאים:

- צו הכניסה לישראל - (פטור, תשט"ז - 1956); צו שעניינו בעיקר ימאים ואנשי צוות אוויר.
- צו הכניסה לישראל (פטור נציגי מדינות חוץ), תשמ"ח - 1988;
- צו הכניסה לישראל (פטור מאשרה), תשל"ד - 1974. הכולל רשימת מדינות שאזרחיהן פטורים מאשרה.
- צו הכניסה לישראל (פטור תושבי יהודה ושומרון, רצועת עזה, צפון סיני, מרכז סיני, מרחב שלמה ורמת הגולן), התשכ"ח - 1968. צו שהכולל בתקנות בהמלצת בית המשפט משנת 1995 על מנת לשמור על עקרון השוויון בין תושבי השטחים היהודים ויערבים.

יצוין כי בית המשפט קבע כי צווים אלו הם הצווים המחייבים בלבד, ומי שלא עונה על הפטור לפי התקנות האמורות לעיל, **לא יחול עליו החוק**, אף אם נכנס לישראל או זכאי להיכנס לישראל כדין מכוח הוראה חוקית אחרת.

- **"נוסע יוצא"** או **"נוסע נכנס"** כהגדרתם בחוק יישום מזכר ההבנה בין מדינת ישראל לבין הממלכה הירדנית ההאשמית (שימוש משותף בשדה התעופה עקבה) (הוראת שעה), התשנ"ח - 1997, שנכנעו בשדה התעופה כהגדרתו בחוק האמור.

"נוסע יוצא" הוא נוסע שהגיע לשדה התעופה על מנת לצאת בטיסה שמוצאה אילת, לרבות אדם הנמנה עם צוות המטוס; "נוסע נכנס" הוא נוסע שהגיע לשדה התעופה בטיסה שיעדה אילת, לרבות אדם הנמנה עם צוות המטוס! "שדה התעופה" הוא שדה התעופה בעקבה, לרבות כביש הגישה ממנו עד תחנת הגבול מעבר ערבה.

- לגבי תושבי השטחים, שאינם יהודים ואינם עונים על ההגדרה בס' 1 דלעיל, אשר נפגעו בתחומי הקו הירוק הרי שהחוק יחול עליהם רק אם בידיהם תעודת זהות ישראלית או שבידיהם היתר כניסה לישראל שניתן להם על ידי מפקד כוחות הצבא בשטח.

מכוחו של סעיף 19(ג) לחוק הותקנו *תקנות התגמולים לנפגעי פעולות איבה (מתן גימלאות לתושב - חוץ)*, תשל"ד - 1974. התקנות קובעות כי תושב חוץ אשר נפגע תוך כדי עבודתו ועקב עבודתו אצל מעביד ישראלי בחו"ל, יאז זכאי לזכויות ספציפיות לפי החוק וכפי שיתואר בהמשך.

**נפגע בחוץ לארץ** הוא תושב חוץ שנפגע בחוץ לארץ בפגיעת איבה שאושרה על ידי הרשות המאשרת תוך כדי עבודתו ועקב עבודתו אצל מעבידו; "מעביד" יכול להיות מדינת ישראל עצמה (שגרירות, קונסוליות, משלחות מיוחדות וכדומה), או מעביד אחר ששר העבודה והרווחה אישר בהודעה ברשמות.